PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.09.2015                          № 106                     сл. Кутейниково

О проведении областного субботника 10.10.2015 года и осеннего Дня древонасаждения 17.10.2015 года в Кутейниковском сельском поселении
В целях объединения усилий органа местного самоуправления, общественных организаций, граждан, для решения экологических проблем, улучшения состояния окружающей среды и рационального природопользования, воспитания у населения бережного отношения к природе и формирования экологической культуры, в рамках реализации муниципальной программы: «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести областной субботник 10.10.2015 года и осенний День древонасаждения 17 октября 2015 года.

2. Утвердить:

 2.1 состав оргкомитета по проведению Дня древонасаждения и областного субботника (приложение 1);
2.2 план мероприятий по проведению Дня древонасаждения и областного субботника (приложение 2);

2.3 закрепленные территории для наведения санитарного порядка на территории Кутейниковского сельского поселения (приложение 3).
3. Настоящее постановление разместить  на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Кутейниковского
сельского поселения                                                                   А.Н. Будченко
Исполнитель:
Червоненко И.Г., тел. 26-7-23

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения №  106   от 28.09.2015
ОРГКОМИТЕТ по проведению

 Дня древонасаждения и областного субботника
	Будченко Александр  Николаевич
	- Глава Кутейниковского сельского поселения, председатель оргкомитета

	Костина Инна Анатольевна
	- специалист 1 категории Администрации Кутейниковского сельского поселения, заместитель председателя оргкомитета

	Червоненко Ирина
Григорьевна
	- специалист 1 категории Администрации Кутейниковского сельского поселения, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:
	Павленко Виктор Михайлович
	- директор МБОУ Кутейниковская СОШ (по согласованию)

	Костина Татьяна Анатольевна
	- И.о. заведующей МБДОУ детский сад «Кузнечик»
(по согласованию)

	Нагибина Елена Николаевна
	- директор МБОУ Каменно-Бродская ООШ
(по согласованию)

	Мартынов Алексей Иванович
	- директор МБУК Кутейниковский СДК

	Налимова Ирина Григорьевна
	- директор МБУК Кутейниковская сельская библиотека

	Лапочкин Юрий Александрович
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Маркин Сергей Еремеевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Мироненко Николай Михайлович
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Макарова Светлана Ивановна
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Кириленко Алексей Алексеевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Мирошниченко Ирина Александровна
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Уваров Виктор Николаевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Наумов Николай Георгиевич
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

	Зубкова Алена Александровна
	- депутат Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения

Приложение  № 2

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения №  106 от 28.09.2015
ПЛАН

мероприятий по проведению областного субботника 10.10.2015 и

осеннего Дня древонасаждения 17.10.2015
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполне-ния
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение совещаний по подготовке и проведению по проведению Дня древонасаждения и областного субботника (с участием всех заинтересованных организаций).
	28.09.2015, 01.10.2015
	Администрация Кутейниковского сельского поселения.

	2.
	Информирование населения о проводимых Дня древонасаждения и областного субботника для обеспечения максимального участия жителей в проводимых мероприятиях.
	с 30.09.2015 по 10.10.2015
	Администрация Кутейниковского сельского поселения.

	3.
	Провести мероприятия по подготовке к посадке зеленых насаждений, провести разметку территорий, подготовить посадочные ямы
	15.10.2015
	МБОУ Кутейниковская СОШ, МБДОУ детский сад «Кузнечик», МБОУ Каменно-Бродская ООШ, Администрация Кутейниковского сельского поселения

	4.
	Подготовить посадочный материал, необходимый инвентарь (перчатки) для участников мероприятий.
	17.10.2015
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

	5.
	Уборка валежа, вывоз бытового мусора.
	17.10.2015
	Администрация Кутейниковского сельского поселения

Приложение  № 3

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения № 106 от 28.09.2015
Закрепленные территории для наведения санитарного порядка 10.10.2015
	№№
п/п
	Границы территории
	Исполнители
	ответственные
за исполнение

	слобода Кутейниково

	1
	Территория стадиона до трассы, территория памятника «Стелла», территория от детского сада до школьного забора.
	МБДОУ детский сад «Кузнечик»
	Костина Т.А.

	2
	Территории, прилегающие к зданиям:

- правления (ул. Булановой)

- столовой (ул. Булановой),
- быткомбината (ул. Булановой),
- продовольственного склада (ул. Булановой),
- молзавода (ул. Булановой),
- стройцеха – до ГРП,
- пекарни (ул. Булановой),
- «гостиницы» (ул. Гагарина)

- территория склада (пер. Кирова).

Территории всех объектов находящиеся в собственности или иной формы владения ЗАО «ВИТЯЗЬ-М».
	ЗАО «ВИТЯЗЬ-М»

	Кеворкова И.И.

	3
	 Территории производственных дворов (бригад), территории токов, подъездные дороги к ним.
	ЗАО «ВИТЯЗЬ-М»
	Кеворкова И.И.

	4
	Наведение санитарного порядка на территории, прилегающей к зданию почтовой связи - от административного здания и до моста (ул. Булановой д. 34 а)
	Филиал почтовой связи
	Михайлова Н.В.

	5
	Уборка территории, прилегающей к школе по периметру от границы до границы проезжей части, с остальных сторон 15 м. прилегающей территории с каждой стороны участка, территория стадиона до трассы, территория памятника «Стелла».
	МБОУ «Кутейниковская СОШ»
	Павленко В.М.

	6
	Территория возле общественного колодца и водонапорной башни на ул. Советская д. 21 а, от угла домовладения пер. Кирова д. 13 до домовладения пер. Кирова 15, кв.1, дорога от домовладения ул. Булановой д. №  7 и  до домовладения ул. Булановой д. 12
	Кутейниковское отделение социальной помощи на дому престарелым и одиноким гражданам
	Толстоноженко Л.И.

	7
	Территория, прилегающая к сельскому клубу от границы проезжей части, начиная от деревьев – акаций (место расположения лавочек), и по ул. Булановой до домовладения по ул. Булановой д. 32, включая территорию памятника по ул. Булановой, 30 А, вокруг здания клуба до огородов,  котельной.
	МБУК «Кутейниковский СДК»
	Мартынов А.И.

	8
	Территория по ул. Булановой от начала забора церкви до магазина и вглубь до кафе, вокруг школьных мастерских, территория около трансформатора по ул. Булановой.
	МБУК Кутейниковская сельская библиотека
	Налимова И.Г.

	9
	Территория магазина «Магнитик», прилегающая территория до дороги по ул. Булановой.
	И.П. Кириленко В.В.
	Кириленко В.В.

	10
	Территория  магазина «Хозтовары» и прилегающая территория  по ул. Булановой
	И.П.Кириленко В.В.
	Кириленко В.В.

	11
	Территория  магазина «Продукты» и прилегающая территория  по ул. Сазонова
	И.П.Кириленко В.В.
	Кириленко В.В.

	12
	Территория торгового павильона и прилегающая территория по пер. Кирова
	И.П. Яковчук И.М.
	Яковчук И.М.

	13
	Территория магазина «Хозяюшка» и прилегающая территория до дороги ул. Булановой
	И.П. Коршунова Н.А.
	Коршунова Н.А.

	14
	Территория торгового павильона и прилегающая территория по ул. Гагарина
	И.П Кондрюкова Т.В
	Кондрюкова Т.В.

	15
	Территория магазина и прилегающая территория до дороги ул. Сазонова
	ИП Поляченко В.И.
	Поляченко В.И.

	16
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы, переулка в сл. Кутейниково
	Жители населенных пунктов, депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения
	Мироненко Н.М.
Уваров В.Н.
Лапочкин Ю. А.
Макарова С.И.

Кириленко А.А.

Мартынов А.И

	17
	Территория  магазина и прилегающая территория по ул. Булановой на площади до 25 м по периметру
	И.П Ретизник Н.Ю.
	Ретизник Н.Ю.

	18
	Территория скважины и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру по ул. Гагарина
	ТОС «Кутейниково»
	Василенко Т.В

	19
	Территория по ул. Гагарина возле дороги, территория Церковного прихода и моста по ул. Булановой
	Волонтеры
	Дзугкоева О.Г.

	20
	Территория прилегающая к производственному объекту по ул. Ульянова на площади до 25 м по периметру
	ИП Устинцов В.Н
	Устинцов В.Н.

	                   хутор Гребцово

	21
	- территория начальной школы, клуба, ФАП, спортивной площадки по ул. Суворова;

- территория, прилегающая к скважине на ул. Суворова, № 17 а;

- вдоль дороги по пер. Чехова (трасса),
- прилегающая территория  памятника ВОВ по пер.Чехова.
	Гребцовский клуб, социальные работники, депутат собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения
	Данцева М.В.
Мирошниченко И.А. Толстоноженко Л.И.

	22
	Территория  магазина «Продукты» по ул. Суворова и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру
	И.П.Васильев И.В.
	Васильев И.В.

	23
	Территория  магазина по пер. Чехова и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру
	И.П.  Ревина М.И.
	Ревина М.И.

	24
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы, переулка в х. Гребцово
	Жители населенного пункта, депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения
	Мирошниченко И.А.

	хутор Кирбитово

	25
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы  в х. Кирбитово
	Жители населенного пункта, депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения
	Мироненко Н.М.

	хутор Октябрьский

	26
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы  в х. Октябрьский
	Жители населенного пункта, депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения
	Маркин С.Е.
Наумов Н.Г.

Зубкова А.А.

	хутор Каменный Брод

	27
	 Уборка территории, прилегающей к школе по периметру от границ участков 15 м, территория парковой зоны, территория Аллеи захоронения по ул. Первомайская, площадь. Территория стадиона.
	МБОУ «Каменно-Бродская ООШ»
	Нагибина Е.Н.

	28
	Территория, прилегающая к ФАП,  к сельскому клубу,  к церкви
	Каменно -Бродский ФАП,

Каменно - Бродский сельский клуб,

Кутейниковское отделение социальной помощи на дому престарелым и одиноким гражданам
	Мартиросян Н.Г.

Кульбакова Л.А.

Вострова А.В.

Толстоноженко Л.И.

Наумов Н.Г.

	29
	Территория магазина «Лиза» и прилегающая территория прилегающая территория на площади до 25 м по периметру.
	И.П Котлярова Н.И.
	Котлярова Н.И.

	30
	Территория  магазина «21 Век» и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру
	И.П. Мартиросян Е.Н.
	Мартиросян Е.Н.

	31
	Территория магазина «Алёнушка» и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру
	И.П. Мартиросян Е.Н.
	Мартиросян Е.Н.

	32
	Территории всех улиц до полотна с твердым покрытием в х. Каменный Брод.
	Жители населенных пунктов, депутаты Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения
	Маркин С.Е.
Наумов Н.Г.

Зубкова А.А.

	33
	Территория скважины и прилегающая территория на площади до 25 м по периметру
	ТОС «Каменный Брод»
	Олейнов Б. Н.

Приложение  № 4

к постановлению Администрации

Кутейниковского сельского поселения № 106 от 28.09.2015

ПЛАН
проведения осеннего Дня древонасаждений 17.10.2015 года

	№№
п/п
	Границы территории
	Исполнители
	ответственные
за исполнение

	слобода Кутейниково

	1
	Территория школьного двора МБОУ Кутейниковская СОШ, территория двора МБДОУ «Кузнечик», территория около Кутейниковской сельской библиотеки
	МБОУ Кутейниковская СОШ, МБДОУ детский сад «Кузнечик», МБУК Кутейниковская сельская библиотека
	Павленко В.М. Костина Т.А. Налимова И.Г.

	х. Каменный Брод

	2
	Территория школьного двора МБОУ Каменно-Бродская ООШ, около здания Каменно-Бродского СК
	МБОУ Каменно-Бродская ООШ, Каменно-Бродский СК
	Нагибина Е.Н., Кульбакова Л.А.

	х. Гребцово

	3
	Около здания Гребцовского СК
	Гребцовский СК
	Данцева М.В.